
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    515    DEL     03/07/2017 

AVVISI  DI  MOBILITA'  VOLONTARIA TRA ENTI  AI  SENSI  DELL'ART.  30 
DEL  D.LGS  165/2001PER  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  CAT.  C)  E 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CAT. B3) DA ASSEGNARE AL SETT. 
3 SERVIZI ALLA PERSONA - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 595 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 515 del 03/07/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

VISTI i seguenti atti:

a) - “Avviso di mobilità volontaria tra enti ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 per 
colloquio e titoli per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore professionale 
amministrativo cat. B3 da assegnare al settore 3”

- Determinazione dirigenziale  n.  408 del  30/5/2017 con la  quale è stato approvato il 
suddetto bando;

- Determinazione n.  487 del 27/6/2017 con la  quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice ed approvato il verbale di istruttoria per l'ammissione dei candidati;

b) - “Avviso di mobilità volontaria tra enti ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 per 
colloquio e titoli per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo cat. C da 
assegnare al settore 3”

- Determinazione dirigenziale  n.  403 del  30/5/2017 con la  quale è stato approvato il 
suddetto bando;

- Determinazione n.  487 del 27/6/2017 con la  quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice ed approvato il verbale di istruttoria per l'ammissione dei candidati;

PRESO ATTO dell'esito negativo delle seguenti comunicazioni;

-  nota  prot.  20496/2017  inviata  alla  Regione  Emilia  –  Romagna,  ad  oggetto: 
“Comunicazione  ai  sensi  dell'art.  34  bis  del  D.lgs  165/2001”  al  fine  di  permettere  la 
mobilità per ricollocazione a seguito di ricognizione e risposta pervenuta in data 29/5/2017 
prot. n. 21009 con la quale comunica l'esito negativo;

-  nota  prot.  20481/2017  inviata  alla  Regione  Emilia  –  Romagna,  ad  oggetto: 
“Comunicazione  ai  sensi  dell'art.  34  bis  del  D.lgs  165/2001”  al  fine  di  permettere  la 
mobilità per ricollocazione a seguito di ricognizione e risposta pervenuta in data 29/5/2017 
prot. n. 21009 con la quale comunica l'esito negativo;

PRESO ATTO del  regolare svolgimento delle prove concorsuali relative al suddetto 
avviso di mobilità; 

RITENUTO  di  approvare  il  verbale  dei  lavori  presentati  dalle  commissioni 

Pratica n. 595 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 515 del 03/07/2017 Pag. 2 di 4



giudicatrici dei  concorsi in oggetto, allegati alla presente determinazione, per formarne 
parte integrante e sostanziale  e indicato quali  allegato A) e allegato B);

VISTO e richiamato il vigente  Regolamento Comunale dei concorsi  approvato con 
deliberazione n. 245 del 23.9.1998 e successive modificazioni ed integrazioni;
  

VISTO il  regolamento:  “Regole  generali  per  il  passaggio  diretto  di  personale  tra  
amministrazioni diverse” approvato con D.D. n. 103 del 11/6/2008;

Visti:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A

1) - di approvare per i motivi espressi in narrativa, che si danno per integralmente 
riportati e trascritti i verbali dei lavori presentati dalle commissioni giudicatrici e le relative 
graduatorie di merito de:

–  “Avviso di mobilità volontaria tra enti ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 per  
colloquio  e  titoli  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  Collaboratore  professionale 
amministrativo cat. B3 da assegnare al settore 3” allegato sub lett. A);

– “Avviso di mobilità volontaria tra enti ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 per 
colloquio e titoli per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo cat. C da 
assegnare al settore 3” allegato sub lett. B);

2)  -  di  individuare  nell'Istruttore  Amministrativo  Anna  Buschini  –  Ufficio 
Organizzazione programmazione delle risorse umane, la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della presente determinazione;

3) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: personale e organizzazione e, per opportuna conoscenza alle  oo.ss. e alla r.s.u. 
Dipendenti.             

      

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/07/2017 
Firmato

Pratica n. 595 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 515 del 03/07/2017 Pag. 3 di 4



Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 595 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 515 del 03/07/2017 Pag. 4 di 4



C ! C

,,gg2)
Comune di Cattolica

Provincia di Rimini http://www.cattolica.net
P.lVA 00343840401 email:info@cattolica.net

Ufficio Servizi Sociali

!6X-
CITTA 01 CATTOLICA

Q
BANDIERA BLu DaEuROP

VERBALE DI MOBILIT,' VOLONTARIA TRA ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA

B3 - DA ASSEGNARE AL SETTORF, 3
*

L'anno duemiladiciassette, giorno 27 del mese di giugno, alle ore 10.00, presso la Sede
Comunale di Piazza Roosevelt n. 7, Settore Servizi alla Persona, sr e riunita la Commissione
giudicatrice per l'Avviso di mobilit;4 volontaria tra enti, per colloquio e titoli, per la copertura a
tempo pieno ed indeterrninato di n. l posto di Collaboratore Professionale Amministrativo -
categoria B3", indetto con deterrninazione dirigenziale n. 408 del 30/05/20 l 7;

La Commissione, nominata con deterrnina dirigenziale n. 487 del 27 giugno 2017, risulta
composta come segue:

Dott.

Dott.

Dott.ssa

Francesco Rinaldini

Massimiliano Alessandrini

Barbara Bartolucci

Presidente

Esperto
Esperto

Le funzioni di segretario verbalizzante
indeterminato, Istr. Dir. Miria Leardini.

sono espletate dalla dipendente a tempo

La Commissione:

a) accertata la presenza di tutti i suoi componenti, dA inizio art lavori, osservando l'ordine degli
stessi previsto dall'art. 24 della disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

b) verificata l'inesistenza di incompatibiliM tra i Componenti la Commissione e i Concorrenti e
tra questi e il Segretario;

c) visto il provvedimento di ammissione dei concorrenti del 21 giugno 2017, a cura del
Dirigente del Settore 4 - dott.ssa Claudia M. Rufer;

prende atto che sono state presentate complessivamente n. 2 domande di curt l ritenuta regolare.

Alle ore 10,05 la Commissione inizia la prova d'esame.

Previa esibizione di un documento di riconoscimento, la candidata, SILIVA BATTAZZA,
viene fatta entrare di fronte alla commissione per sostenere l'esame ed alla medesima vengono
sottoposte le seguenti domande:

Quali sono gli atti amministrativi di un Ente Locale;

In quali materie ha competenza il Consiglio Comunale;

Diritto di accesso art documenti amministrativi: confronto tra la Legge 241/1990 ed il D.Lgs
97/20 16 (Riforma Madia);

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici: nortnativa in tema di anticorruzione;
Privacy: disciplina inerente la protezione dei dati sensibili.
Qual e l'organo di governo di un Ente Locale.

* Comune di Cat(olica Settore 3: Ufficio Servizi Sociali it Piazza Roosevelt, s - 47&41 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966677 - FAX 0541966793 it



Terminata la prova d'esame la commissione procede quindi alla valutazione dei titoli e
all'attribuzione dei seguenti punteggi:

COGNOME I NOME I PROVA I T?TOLI CORSI TITOLI TOTALE

STUDIO i DOCENZE i SERVIZ?O

l BATTAZZA IS{LVJAl i 56 i 6,3ff,5 l "io 78,8
I

La Commissione, alle ore 10.20, ultimati i lavori, dispone di rimettere il presente verbale
all'organo competente per gli ulteriori provvedimenti.

Letto, approvato e sottoscritto:

Dott. FRANCESCO RINALDINI

Dott. MASSIMILIANO ALESSANDRINI

Dott.ssa BARBARA BARTOLUCCI

Sig.ra MIRIA LEARDINI

?l t 'a? ':-? - /L' J? ?'L i'7
a%?

,ut
?- /

f -

-i
L,

J

pag.2
it Comune di Cattolica Settore 3: ufficio Servizi Sociali it F'!azza Roosevell, s - 47&41 CATTOLICA IRN) - TEL. 0541966677 - FAX 0541966793



C ?!- c.'

<?
Comune di Cattolica

http://www.cattolica.net
email:info@cattolica.net

Provincia di Rimini
P.lVA 00343840401

Ufficio Servizi Sociali

Vel
CITTA or CATTOLICA

W
BANDIERA BLu D'EuROP

VERBALE DI MOBILITA VOLONTARIA TRA ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CAT. C) DA ASSEGNARE AL

SETTORE 3 - SERVIZI SOCIALI

L'anno duemiladiciassette, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 15.00, presso la Sede
Comunale di Piazza Roosevelt n. 7, Settore 3 - Servizi alla Persona sr e riunita la Commissione
giudicatrice per l'Avviso di mobilit;' volontaria tra enti art sensi dell'art. 30 del D.Lgs n. 165/2001
per colloquio e titoli per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. l posto di Istruttore
Amministrativo - cat. C), indetto con deteiminazione dirigenziale n. 403 del 26/05/201 7;

La Commissione, nominata con deterrnina dirigenziale n. 487 del 27/06/2017, risulta
composta come segue:

Dott.

Dott.

Sig.ra

Francesco Rinaldini

Massimiliano Alessandrini

Miria Leardini

Presidente

Esperto
Esperta

Le funzioni di segretario verbalizzante sono espletate dalla D.ssa Barbara Bartolucci
Funzionario del Servizio 3.2 ?Servizi Educativi e Politiche Giovanili?.

La Commissione:

a) accertata la presenza di tutti i suoi componenti, d;a inizio art lavori, osservando l'ordine degli
stessi previsto dall'art. 24 della disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;

b) verificata l'inesistenza di incompatibilitA tra i Componenti la Commissione e i Concorrenti e
tra questi e il Segretario;

c) visto il provvedimento di ammissione dei concorrenti del 21 giugno 2017, a cura del
Dirigente del Settore 4 - dott.ssa Claudia M. Rufer;

prende atto che sono state presentate complessivamente n. 3 domande di curt l ritenuta regolare.

Alle ore 15,10, la Commissione inizia la prova d'esame.

Previa esibizione di un documento di riconoscimento, la candidata TIRAFERRI ANGELA.
viene fatta entrare di fronte alla commissione per sostenere l'esame, che viene espletato secondo le
seguenti modalita.

Le domande sottoposte alla candidata dalla Commissione sono state le seguenti:

Ruolo e funzioni della Giunta Comunale;
DPR 445/2000 con particolare riferimento alle dichiarazioni sostitutive;

> Nuova normativa in materia di ISEE;

Ruolo e funzioni della programmazione dei Servizi Sociali con particolare riferimento alla
Programmazione Distrettuale del Piano di Zona;
Organizzazione dei Servizi Sociali in ambito comunale, con particolare riferimento all'Area
delle PovertA e all'Area degli interventi in favore degli immigrati;

>

>

>

>

it Comune di CattoI!ca Sehore 3: ufficio Servizi Sociali i+ Piazza Roosevelt, s - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541 966677 - FAX 0541986793 it



La prova sr intende superata con una valutazione di almeno 42/ 100.

Alla fine del colloquio viene effettuata la valutazione e l'attribuzione del voto.

% Terminata la prova di esame, la commissione procede quindi alla valutazione del colloquio
sostenuto dalla candidata, all'attribuzione del voto, alla valutazione dei titoli, ed alla definizione di
tutti i punteggi.

COGNOMEI NOME IPROVAI TITOLI
Dl

STUDIO

Corsi di l Pubblica
Servizio c/o i Titoli i Aggiorna i zione/do

altriEnti i vari i mento i cenze

IT?RAFERRiANGELA 5B 6,B 6,45 1@ 2 6 89,25

l izr

La Commissione, alle ore 15,50, ultimati i lavori, dispone di rimettere il presente verbale
all'organo competente per gli ulteriori provvedimenti.

r

Letto, approvato e sottoscritto:

Dott. FRANCESCO RINALDINI 3 ?.,, (?jL-
T

Dott. MASSIMILIANO ALESSANDRINI
'14.Jv' A

Sig.ra MIRIA LEARDINI /?'? --. J
D.ssa BARBARA BARTOLUCCI

v!,
7

N 0

TITOLI Dl SERV?ZIO TOTALE

pag.2
* Comune di Ca(tolica Settore 3: Ufficio Servizi Sociali it Piazza Roosevel}, s - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966677 - FAX 0541966793


